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NOTAT 

Til Økonomiudvalget  
 
Bilag 1. Status på kriminalitet og tryghed i Amager Partnerskab 
 
Overordnet set er der stor tilfredshed med partnerskabet i 
arbejdsgruppen, og både aktiviteter og arbejdsklimaet i gruppen 
fungerer godt. Der er stor beredvillighed og partnerskabet har 
understøttet et højt niveau af samarbejde mellem aktørerne – også 
udenfor mødeforummet.  
 
Kriminalitetsudvikling (anmeldelser) 
Ved halvårsafrapporteringen sås en stigning i kriminaliteten. Baseret 
på anmeldelsestallene pr. 5. oktober 2016, noteres et billede, der er 
mere normaliseret. Der ses en positiv udvikling ift. indbrud, og en 
omtrentlig status quo på tyverier, vold/trusler og hærværk. Narkotika 
og chikane er begge kategorier med stor variation år for år, da 
målingerne påvirkes af politiets målrettede indsatser, hvorfor er større 
antal anmeldelser ofte vil afspejle en fokuseret indsats, snarere end en 
øget forekomst af narkotika eller chikane. Pba. ønske fra Københavns 
Politi, foreslås det at overgå til ren monitering uden måltal fra 2017.  
 

 2012 2013 2014 2015 2016 pr. 5. oktober 2012-2015 (%) 

Indbrud 64 52 85 48 19 -25 

Tyverier 178 186 184 128 85 -28 

Vold/trusler 24 29 60 43 28 79 

Hærværk 46 43 40 21 25 -54 

Narkotika 30 47 45 24 34 -20 

Chikane 20 32 30 37 17 85 

TOTAL 362 389 444 301 208 -17 

 
Tryghedsudvikling 
Københavns Tryghedsundersøgelse for 2016, hvor der er lavet 
særmålinger for de to partnerskabsområder, viser, at der i området for 
Amager Partnerskab er et fald i utrygheden fra 15 % (2014) til 12 % 
(2016). I aften- og nattetimerne er der et fald fra 36% (2014) til 29% 
(2016). Arbejdsgruppen vil fremadrettet forstærke indsatserne mod 
oplevet utryghed, bl.a. pba. ny viden, fremkommet gennem 
undersøgelser af utryghed udført af en medarbejder i helhedsplanen, 
og der er derfor foreslået ”Utryghedsgruppen” i tryghedsplan 2017.  
 
Aktivering af SSP-beredskab 
Den 3. april blev en ung mand stukket ned på Amagerbrogade. Dette 
resulterede i en konflikt de følgende uger mellem mindre 
ungegrupperinger fra Urbanplanen og Holmbladsgade. Konflikten 
havde sit højdepunkt, da en person blev ramt af skud den 24. april, 
hvorefter SSP-handleplanen iværksattes umiddelbart herefter. Den 
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hvilende SSP-handleplan varede frem til den 6. juni, da SSP 
konkluderede, at situationen igen var stabil i området. 
 
Uro på biblioteket 
Der har været en mindre gruppe unge, der har opført sig dårligt på 
biblioteket. Aktiviteten Café Bibs er målrettet forebyggelse af nye 
episoder og skal sikre at biblioteket opleves trygt og indbydende for 
brugerne.  
 
”Gemeinschaft” på parkprojektet 
Konsulentfirmaet er hyret af TMF ifm. omdannelsen af Remiseparken 
til at komme i bedre dialog med de unge. Der er opstillet en 
midlertidig pavillon, som skal danne ramme om dialogen. Der er i 
designet af pavillonen taget højde for arbejdsgruppens bekymringer 
omkring om dette kunne blive et nyt tilhørssted for utryghedsskabende 
adfærd, og denne bliver derfor konstrueret så transparent som muligt, 
for at undgå gemmesteder. Partnerskabet vil i december få præsenteret 
konklusionerne.  
 
Kælderproblematik 
Der har, især i begyndelsen af året, været problemer med unge, der har 
indtaget visse kælderrum, og bruger disse som ”rygeklubber” og 
opbevaring for stjålne genstande - i et enkelt tilfælde blev 
gerningsmænd til et røveri pågrebet i en kælder. Pba. partnerskabet 
har politiet, helhedsplanen og boligselskabet koordineret, således at 
det blev muligt at udstede bøder til de unge, der benyttede sig 
uautoriseret af kælderrummene. Vurderingen er, at der ikke længere er 
et problem, da bøderne er rygtedes blandt områdets unge. 
 
Studenterkørsler 
Der har i slutningen af juni været fokus i medierne på Hørgården, 
grundet kast med æg, olie o. lign. mod to studenterkørsler. 
Partnerskabet har efter sommerferien, sammen med helhedsplanen, 
afholdt møde med Ørestad og Tårnby Gymnasier. Her aftaltes det, at 
der på tværs bruges af kontakter i klubmiljøer, lokalpolitiet, 
kommunikationsveje m.m. til at angribe problemet fra flest mulige 
sider.  
 
Byrumspulje 
Arbejdsgruppen har godkendt to forslag til brug af byrumspuljens 
100.000 kr. Første forslag indebærer opsætning af lysmaster i 
Dyvekevænget, fordi der i dag er utrygt for beboerne. Andet forslag 
indebærer opsætning af lysmaster på parkeringspladsen ved 
butikscenteret på Brydes Allé, hvor der allerede er udført forbedringer 
i form af maling af facade og bedre affaldshåndtering. Det bemærkes 
at de resterende udgifter dækkes af boligselskabet eller helhedsplanen.  
Styregruppen blev primo oktober per mail bedt om at godkende 
forslag til brug af byrumspuljemidler til disse to projekter. 
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Referencegruppen  
Referencegruppen består fortsat af en kerne af omkring 5-7 personer, 
der engagerer sig meget i tryghedsarbejdet i Urbanplanen. På det 
seneste møde, blev det aftalt at gentage sidste års succesfulde 
skakturnering. For at motivere flere til at deltage, og dermed få 
indflydelse på aktiviteter i området, er der blevet uddelt et mindre 
antal postkort, som blev uddelt på Urbanfestivalen i maj. Det trykte 
materiale ligger hos centrale aktører i området. Næste møde afholdes 
efter lysfesten.  
 
Analyse af vækst og erhverv 
Københavns Kommune gennemførte henover sommeren en analyse af 
vækst og beskæftigelse i udsatte byområder – herunder Urbanplanen. 
Konsulentfirmaet Is It A Bird gennemførte feltstudier og inddragende 
processer for borgere og medarbejdere i området. Konklusionerne gik 
særligt på at fritstille Urbanplanen/Hørgården for lovgivning på 
beskæftigelsesområdet, konkrete forslag til mere effektiv 
jobformidling vha. en app samt fleksible ansættelser til småjobs.  
 
 


